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Abstract

This Bachelor thesis is dedicated to introduce and review the background knowledge and history

of Electrochemical Impedance Spectroscopy (EIS) with its measurement and apparatus, including

the background theory of Electrochemistry, Sensors and Nanoparticles. Then, we use the given

dataset to test 2 free software on EIS measurement and analysis the obtained result, compare the

different mathematical model by analyzing the results from the applied relevant equivalence

circuits to this data set. By comparing the different, we will be able to decide the advantages and

disadvantages of each software. In the end, we discuss the results and draw a conclusion from it.

This thesis mainly focused on the characteristic of the mathematical model of the EIS. But the

analysis of the mathematical model must base on the analysis of the equivalent circuit. So it is not

possible to talk about the mathematical model separately, and actually, the objective of the thesis

has been transformed to the discussion about the equivalent circuit, the key of the mathematical

model and their relationship together with the measurements and the usage of the relevant software.
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Abstraktní

Tato bakalářská práce seznamuje se základními znalostmi a historií elektrochemické impedanční

spektroskopie (EIS). V práci je též popsán způsob měření EIS, a dále jsou zmíněny i souvislosti

týkající se přesahů do elektrochemie, teorie senzorů a nanočástic. Hlavním těžištěm práce je

zpracování dat, v tomto případě ve dvou různých programech, který slouží primárně k nalezení

vhodných prokladů různých typů závislostí spojených s metodou EIS. V jednotlivých programech

byl vždy hledán optimální náhradní obvod a následně byly vypočteny parametry pro jednotlivé

získané závislosti, výsledky byly analyzovány. Na základě porovnání různých možností bylo

diskutováno o výhodách a nevýhodách každého softwaru a následně byly vyvozeny závěry.

Tato práce se věnuje především charakteristice matematického modelu ve vztahu k EIS. Analýza

matematického modelu musí vždy vycházet především z analýzy náhradního obvodu. Není možné

hovořit o matematickém modelu odděleně od náhradního obvodu. Těžištěm práce se stala právě

diskuze zaměřená na volbu optimálního náhradního obvodu, který je klíčem k matematickému

modelu, a jejich vztahu k výsledkům měření a následnému použití vhodného programu.
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Elektrická impedanční spektroskopie; Zlaté nanočástice; IDT senzory; Měření impedance;
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Chapter 1: Introduction and Description

1.1 Introduction

Electrochemistry is an interdisciplinary science between, as the name suggests, electrical science

and chemistry, it is the study of the interaction between electricity and chemical reactions. The

achievements of electrochemical technology are closely related to the reality of human life and

production, such as chemical batteries, corrosion protection, surface finishing, metal refining,

electrochemical sensors, etc [1].

EIS (Electrochemical Impedance Spectroscopy), which was called as AC impedance in the early

scientific papers, was used as a method to study and test the linear circuit in AC analysis; Then, it

was applied for the study of the electrode, become a popular experimental method to study

Electrochemistry [2].

With further research, in order to increase the sensitivity of the interdigitated sensors during the

EIS process, scientists covered it with the nanoparticles to get better results. They found out, the

electrode covered by nanoparticles like Au nanoparticles (AuNP) or Carbon nanotube can increase

the electrochemistry signals significantly [3]. The reason is the AuNP can increase the

electrocatalysis and the carbon nanotubes can increase the surface. So it opened a new door for the

EIS study because it can have even better application in the field of biosensor including Antibody-

Based sensor, DNA-Based sensor and so on [4].

Based on the brief introduction above, this thesis will explain in detail in an easy and simple way

how does EIS play an important role in the Electrochemistry and how its characteristics look like

with nanoparticle covered interdigitated sensors by analysis its mathematical model and the

discussion of the method and result.

We will use 2 software for processing the data and making further analysis and comparison, so we

will have a conclusion about the software also.
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1.2 Electrochemistry

Electrochemistry was founded in the late 18th century by an Italian physician and anatomist Luigi

Galvani, who established a bridge between chemical reactions and electricity on his

essay ”Commentary on the Effect of Electricity on Muscular Motion” in 1791 where he proposed

a "nerve-electrical substance" on biological life forms. It is marked as the birth of the

Electrochemistry [5].

The electrochemical system must contain two electrodes separated by an electrolyte and connected

by an external electronic conductor. Ions flow from one electrode to the other through the

electrolyte, and a complete circuit is formed by electrons flowing through the external conductor.

An electrode is an electron conductor, refers to a material in which electrons are free to move and

thus can be used to sense (or control) the potential of an electron. It can be a metal or other

electronic conductors such as carbon, an alloy, an intermetallic compound, a transition metal

chalcogenide or a semiconductor. In particular, an electrode is considered to be an electron

conductor when an electrochemical reaction occurs or some similar action to an adjacent phase

occurs. Electron conductivity generally decreases slightly with increasing temperature and is 102

to 104 S/cm, where West (S) is the reciprocal of ohms.

A key feature of electrochemistry system is that it contains two electrodes that allow electron

transport, the electrons being separated by an electrolyte that allows ions to move but blocks the

movement of electrons. In order to reach the other electrode from one electrode, the electrons must

pass through an external conductive circuit to do work or absorb work in the process.

However, it looks like a chemical redox reaction, but actually there still some difference. The main

difference between these two is that in the electrochemical reaction, the reduction occurs at one

electrode and oxidation occurs at the other electrode; in the chemical redox reaction, both reduction

and oxidation occur at the same position.

In electrochemical reactions, oxidation and reduction are spatially separated. Therefore, a

complete redox reaction is divided into two half-cells. The rate of these reactions can be controlled

by the potential difference between the electrodes, for example, using an external power source,

which is not available in general chemistry. Finally, electrochemical reactions are always

heterogeneous, that is, it always occurs at the interface between the electrolyte and the electrode

(and may occur in the third phase, such as gaseous or insulating reactants) [5].

https://en.wikipedia.org/wiki/Anatomist
https://en.wikipedia.org/wiki/Luigi_Galvani
https://en.wikipedia.org/wiki/Luigi_Galvani
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In real life, the electrochemistry and its reactions are also used in electrolysis synthesis,

environmental management, artificial organs, biological batteries, electrocardiogram, information

transmission and so on. Its development has promoted the progress of world science, social and

economic development, and solved the problems of energy, transportation, materials, and

environment facing human society.

1.3 Nanoparticles

Nanoparticles are particles between 1 and 100 nanometers (nm) in size with a surrounding

interfacial layer. The interfacial layer is an integral part of nanoscale matter, fundamentally

affecting all of its properties. The interfacial layer typically consists of ions, inorganic and organic

molecules. Organic molecules coating inorganic nanoparticles are known as stabilizers, capping

and surface ligands, or passivating agents [7].

Recent research shows that the application of nanomaterials plays an important role in the

advancement of nanoscience and nanotechnology. Nanostructured materials have a wealth of

physical and chemical properties compared to other small or bulk materials. Nanoparticles have

unique intrinsic reactivity due to their increased surface area and are ideal for the synthesis of

therapeutic drugs. The interaction between nanomaterials and biological systems depends on the

type of surface functional groups of the nanoparticles, particle size, particle shape, and aggregation

state, as well as cell type, uptake pathway, and targeting organelles.

Among different types of nanomaterials, metal nanoparticles, especially gold nanoparticles

(AuNP), have attracted great interest from researchers in different scientific fields due to their

unique properties. Since the beginning of the 20th century, scientists have done a lot of research

on the existence of anisotropic gold nanoparticles and found that the structure, optical properties,

electronic properties, magnetic properties and catalytic properties of anisotropic gold nanoparticles

are different from those of spherical gold nanoparticles. And generally superior to spherical gold

nanoparticles.

Besides, the AuNP has these advantages in comparison with other nanoparticles: High X-ray

absorption coefficient; Easy to synthesize; Precisely controlled particle physicochemical

properties; Strong binding affinity for mercaptans, disulfides and amines; Unique adjustable

optical and electronic properties and so on. So, it is widely used in nanoelectronics,

optoelectronics, catalysis, and biomedicine.

https://en.wikipedia.org/wiki/Nanometre
https://en.wikipedia.org/wiki/Nanoscale
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Here we introduce several kinds of AuNPs:

Fig. 1.1 AuNPs in transmission electron microscope (a-f) and in scanning electron microscope(g-h) [8].

As Fig. 1.1 shows, based on the size and dimension of the AuNPs, we can classify them into 4

different AuNPs:

1) 0-dimension: Au spherical nanoparticles (a);

2) 1-dimension: Au nanorods (b), Au nanolines (e), Au nanotubes, Au nanobelt;

3) 2-dimension: Au nanostars (f), Au nanoplates;

4) 3-dimension: Au nanoprisms (d), Au nanodumbbells (c), Au nanomultilegs (g),

Au nanocubes (h).

Surprisingly, such nanoparticles with small dimensions can have varies kinds, which is incredible.


[…]


After our observation, we finally can make several conclusions from what we have learned

above.

Chapter 4: Conclusion and discussion

4.1 Discussion of the software

Now it’s time to announce which software is better. Based on the function, work efficiency,

convenience, accuracy, stabilize, GUI and user experience, the 1st software, ZSimpWin (ZSW),

has significant advantages than the 2nd one, EIS Spectrum Analyser (SA).

First is about its function. In the ZSW, it definitely has more function than the SA, especially we

can find the necessary explanation easily in the documentation. Meanwhile, the SA has less

function and the documentation is sometimes not described well.

Work efficiency, it is hard to say which one is better, because in our case, all the computation

could be finished with 2 seconds, so we don’t need to distinct it now.

Talking about the convenience, actually, both of them are really bad, a lot of things we have to do

it manually, but the SA is the worst one because it requires us to change the sequence of the data,

and add the size of the data. ZSW obviously used several lines of code to solve this issue. This is

exactly what user prefer: we don’t have to adapt to it, but it will adapt to us.
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Then, the accuracy is also important. As Tab. 3.1 shows, ZSW has relatively overall less error in

comparison with SA while dealing with the same data, but not in all case, sometimes the SA is not

that bad, and can perform good result also.

Moreover, The result and the MAE from the SA are not very stable compared with the ZSW, by

reading its documentation, we can learn that it uses four different algorithms to process the data:

Levenberg–Marquardt Algorithm (default), Nelder-Mead Simplex Method, Powell's method

and Newton’s method. In reality, we have to choose the algorithm manually, where the ZSW

software will choose it automatically, especially in the case that the default software doesn’t work.

The graphical user interface of this 2 software, the ZSW is still better, especially the expression of

the EC, it at least uses the readable chart to express; Meanwhile, the SA just use several letters

which looks very cheap.

Last but not least, the user experience is quite bad. Especially the SA, every time if you need to

input some data, you have to transform it first, otherwise it will show the I/O error. To transform

the data, and then used in the SA, which wastes quite a lot of time.

In general, we cannot demand too much since they are just free software, although its paid version

does not worth its price, the software is still a powerful tool for us to use. If it can provide the

function for dealing with the non-linear case, and improve the I/O interface so that the user can

manipulate the data as a group, but not one by one, that will be great.

4.2 General conclusion and discussion

As we observed in Fig. 2.9, 2.11, 2.20, 2.21, the shape of the graphs looks different while applied

with four different substances (Empty sensor, H-DND, AuNP, and EN drugs). Especially, the

resulting graph of the H-DND is the most different compared with the other three, and it is also

the problematic one while doing the fitting as we discussed in Chapter 3. But, thinking about the

different coating, they were added one after another, the graphs behave like “Normal, Abnormal,

Normal, Normal” which mapped to these four substances (Here, the normal means it somehow

looks similar to the Fig. 1.12, which is the ideal figure after the calculation).

The interesting part is, it is clearly shown that the resulting graph looks better after we add the

AuNP, so we can propose that the AuNP actually helps to stabilize the result, which probably

caused by H-DND itself, as we’ve mentioned in Chapter 1.3.

As we can see in Chapter 2, the 3 EC we used has gradually become more and more complex, with

more and more apparatus, together with our result, we can draw a conclusion:
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It is not 100% true that the more apparatus we use, the more precise our result will be. However,

if we use a small number of limited kinds of apparatus only, we will never approach a good result,

as we can learn from Chapter 2.3, the Randles Circuit is not working for all the cases, not only

because of the measurement, but more related its simplest structure.

Moreover, with this conclusion, by adding more complex apparatus, we find out that there is

several apparatus helped a lot during the calculation and fitting. With these units, the fitted data

has less error compare with the originals, we can point out some like Warburg Impedance and the

Constant Phase Element (CPE), although it is not demonstrated so much in Chapter 2 and 3 during

the length limit of this thesis.

Another knowledge we can learn from Tab. 3.1, is the influence of the concentration. So far as we

can see, the lower the concentration, the lessor the error, the more accuracy we will have; And it

seems also influenced by the kinds of substance we used for the test: The more coatings we have

(the more different kinds of substance we applied on the sensor), the larger the error we will obtain.

This reminds us of the similar structure of the increasing of the entropy: The higher the entropy,

the larger the mess/disorder in the system.

So overall, we could not rely on this software that much, because at least according to this 2

software, it cannot perform the nearly “perfect” results, because it could not deal with the non-

linear part easily. And under the shortage that it has a limited number of ECs, it doesn’t help us to

choose the EC, in other word, we have to choose the best suit EC manually.

However, it is still recommended to use the software first, because at least it can be very useful,

faster and easier to manipulate with the given several data, for checking the trend as a reference

for us to think about an optimal way to solve it and write some code to make the result even better.

For some data, the software could have a smaller error which means a nice result, but for some

other data, the software can be totally useless, while dealing with the non-linear case. So, there

isn’t exist such software which can satisfy all the cases. That’s why plenty of the scientific papers

did not mention which software they were using for processing the data.

Last but not least, after we compared the advantages and disadvantages of the software, we have

learned how to describe and analyze the mathematical model of impedance characteristics of

nanoparticle covered interdigitated sensors.

But what about the mathematical model itself? Or, the basis of the model, which is the EC we used

while processing the data?
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The answer or the discussion will not be ended in this thesis, because as we have mentioned above,

about how to the EC logically or what rule should we follow, looks like a black box in front of us.

No one knows why, and no one knows how. We just know, by using several kinds of EC, together

with the suitable algorithm, sometimes it works, and sometimes it’s not.

We don’t know what it’s behind. It does not fully represent the physical reality, it is just an

approximation. We cannot control what will happen, but we are doing our best to improve it.

Here we use a famous quote as the ending of this thesis:

“As far as the laws of mathematics refer to reality, they are not certain; and as far as they are

certain, they do not refer to reality.”

--- Albert Einstein (1879 - 1955)
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