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Rating (1 – 5)

(1 = best; 5 = worst):

1. Fulfillment of assignment requirements: 1

2. Self-reliance and initiative during the thesis solution: 1

3. Systematic solutions of individual tasks: 1

4. Ability to apply knowledge and to use literature: 1

5. Collaboration and consultations with the thesis supervisor: 1

6. Thesis formal and language level: 1

7. Thesis readability and structuring: 1

8. Thesis professional level: 1

9. Conclusions and their formulation: 1

10. Final mark evaluation (A, B, C, D, E, F): A

verbal: excellent

Brief summary evaluation of the thesis (compulsory):

The bachelor thesis is a part of the research project that is focused to drug detection using IDT

sensors. The introduction of the theses is focused to description of a method of measurement that is

the electrochemical impedance spectroscopy. This method is very nicely described from the

theoretical point of view. The main part of the theses is focused to data analysis with usage of two

different free softwares. Before the calculation of parameters it was important to choose a proper

equivalent circuit. Then advantages and disadvantages of each software have been discussed very

nicely. The goal of the bachelor thesis was fulfilled.
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